

MINISTERIO DEL INTERIOR

Montevideo, 17 MAY 2018

VISTO: La Resolución Ministerial de 13 de octubre de 2017, dictada en el marco de la **Licitación Pública Nº 4/2017**, cuyo objeto es la "Adquisición de uniformes para la Policía Nacional".-----

RESULTANDO: I) Que por dicho acto administrativo, se adjudicó el objeto de dicho procedimiento, de acuerdo al siguiente detalle:-----

I) A la empresa CHINA XINXING IMPORT AND EXPORT CORPORATION los siguientes ítems:-----

CHINA XINXING									
Item	Artículo	Cantidad llamado	Moneda de cotiz (\$ USD)	Modalidad (Plaza/ CIF)	Impuestos (IVA básico/Exento)	P. Unit. s/imp	P. Unit. Imp. Incl.	P. Total imp. Incl.	Empresa
1	PANTALÓN AZUL	18.000,00	USD	CIF	EXENTO	8,00	8,00	144.000,00	CHINA XINXING
2	CAMISA M/LARGA AZUL	18.000,00	USD	CIF	EXENTO	10,00	10,00	180.000,00	CHINA XINXING
3	CAMISA M/CORTA AZUL	18.000,00	USD	CIF	EXENTO	9,50	9,50	171.000,00	CHINA XINXING
4	KEPI AZUL	18.000,00	USD	CIF	EXENTO	1,50	1,50	27.000,00	CHINA XINXING
5	PANTALÓN NEGRO	2.000,00	USD	CIF	EXENTO	8,00	8,00	16.000,00	CHINA XINXING
6	CAMISAM/LARGA NEGRA	2.000,00	USD	CIF	EXENTO	10,00	10,00	20.000,00	CHINA XINXING
7	CAMISAM/CORTA NEGRA	2.000,00	USD	CIF	EXENTO	9,50	9,50	19.000,00	CHINA XINXING
8	KEPI NEGRO	2.000,00	USD	CIF	EXENTO	1,50	1,50	3.000,00	CHINA XINXING
9	PANTALÓN GRIS	5.000,00	USD	CIF	EXENTO	8,00	8,00	40.000,00	CHINA XINXING
10	CAMISA M/LARGA OCRE	5.000,00	USD	CIF	EXENTO	10,00	10,00	50.000,00	CHINA XINXING
11	CAMISA M/CORTA OCRE	5.000,00	USD	CIF	EXENTO	9,50	9,50	47.500,00	CHINA XINXING
12	KEPI GRIS	5.000,00	USD	CIF	EXENTO	1,50	1,50	13.000,00	CHINA XINXING
13	PANTALÓN BEIGE	600,00	USD	CIF	EXENTO	8,00	8,00	4.800,00	CHINA XINXING
14	CAMISA M/CORTA BEIGE	600,00	USD	CIF	EXENTO	9,50	9,50	5.700,00	CHINA XINXING
15	KEPI BEIGE	600,00	USD	CIF	EXENTO	1,50	1,50	900,00	CHINA XINXING
16	CAMISA M/LARGA BEIGE	600,00	USD	CIF	EXENTO	10,00	10,00	6.000,00	CHINA XINXING
21	PANTALÓN AZUL BOMBEROS	1.800,00	USD	CIF	EXENTO	8,00	8,00	14.400,00	CHINA XINXING
22	KEPI AZUL PARA BOMBEROS	1.800,00	USD	CIF	EXENTO	1,50	1,50	2.700,00	CHINA XINXING
23	CAMISA M/LARGA AZUL BOMBEROS	1.800,00	USD	CIF	EXENTO	10,00	10,00	18.000,00	CHINA XINXING
24	CAMISA M/CORTA AZUL BOMBEROS	1.800,00	USD	CIF	EXENTO	9,50	9,50	17.100,00	CHINA XINXING
27	CAMPERA DE ABRIGO	2.800,00	USD	CIF	EXENTO	22,00	22,00	61.600,00	CHINA XINXING
28	CHALECO REFLECTIVO	10.000,00	USD	CIF	EXENTO	2	2,00	20.000,00	CHINA XINXING
							TOTAL CIF	881.700,00	

El total de lo adjudicado a la empresa CHINA XINXING IMPORT AND EXPORT

CORPORATION con n° de RUT 10000000002085, asciende a un precio CIF dólares americanos de 881.700 (CIF dólares americanos ochocientos ochenta y un mil setecientos con 00/100).-----

II) A la empresa LANCER S.A. el siguiente ítem:-----

LANCER									
Item	Artículo	Cantidad llamado	Moneda de cotiz (\$/USD)	Modalidad (Plaza/ CIF)	Impuestos (IVA básico/Exento)	P. Unit. s/imp	P.Unit. Imp. Incl.	P. Total imp. Incl	Empresa
25	GABARDINA DE NYLON	2.000,00	USD	CIF	EXENTO	7,90	7,90	15.800,00	MODELO E LANCER
							TOTAL CIF	15.800,00	

El total de lo adjudicado a la empresa LANCER S.A. con N° de RUT 210222730013, asciende a un precio CIF Montevideo de dólares americanos 15.800 (CIF Montevideo de dólares americanos quince mil ochocientos con 00/100).-----

III) A la empresa LEDIBEL S.A. los siguientes ítems:-----

LEDIBEL									
Item	Artículo	Cantidad llamado	Moneda de cotiz (\$/USD)	Modalidad (Plaza/ CIF)	Impuestos (IVA básico/Exento)	P. Unit. s/imp	P.Unit. Imp. Incl.	P. Total imp. Incl	Empresa
17	PANTALÓN PIXELADO	2.000,00	Pesos	PLAZA	BÁSICO	450,82	550,00	1.100.000,00	LEDIBEL
18	CAMISA M/CORTA PIXELADA	2.000,00	Pesos	PLAZA	BÁSICO	409,84	500,00	1.000.000,00	LEDIBEL
19	CAMISA M/LARGA PIXELADA	2.000,00	Pesos	PLAZA	BÁSICO	434,43	530,00	1.060.000,00	LEDIBEL
20	KEPI CAMUFLADO	2.000,00	Pesos	PLAZA	BÁSICO	131,15	160,00	320.000,00	LEDIBEL
							TOTAL \$	3.480.000,00	

El total de lo adjudicado a la empresa LEDIBEL S.A. con n° de RUT 215094610011, asciende a un precio de \$ 3.480.000 (pesos uruguayos tres millones cuatrocientos ochenta mil con 00/100) IVA INCLUIDO.-----

IV) A la empresa COMERCIAL LATINA S.R.L. el siguiente ítem:-----

COMERCIAL LATINA									
Item	Artículo	Cantidad llamado	Moneda de cotiz (\$/USD)	Modalidad (Plaza/ CIF)	Impuestos (IVA básico/Exento)	P. Unit. s/Imp	P.Unit. imp. Incl.	P. Total imp. Incl	Empresa
26	CAPA DE LLUVIA DE NYLON	3.000,00	USD	CIF	EXENTO	21,40	21,40	64.200,00	COMERCIAL LATINA
							TOTAL CIF	64.200,00	

El total de lo adjudicado a la empresa COMERCIAL LATINA S.R.L. con nº de RUT 216509090019, asciende a un precio CIF Montevideo de dólares americanos 64.200 (CIF Montevideo de dólares americanos sesenta y cuatro mil doscientos con 00/100).-----

CONSIDERANDO: I) Que se han generado nuevas necesidades en cuanto a las cantidades de la vestimenta adquirida, siendo pertinente por razones de servicio, ampliar el presente procedimiento, respecto de la firma LANCER S.A Nº de RUT 210222730013, relativo al Item 25, en un cincuenta por ciento (50 %), según el siguiente detalle: gabardinas mil (1000), a un costo unitario de USD 7,90 (Dólares estadounidenses siete, con 90/100) precio CIF Montevideo, por un total de USD 7.900,00 (Dólares estadounidenses siete mil novecientos, con 00/100), precio CIF Montevideo, mas el 2% por gastos de importación, equivalentes a USD 158,00 (Dólares estadounidenses ciento cincuenta y ocho, con 00/100).-----

II) Que la firma mencionada, ha consentido expresamente la ampliación objeto de la presente, en la cantidad solicitada, manteniendo el precio y las condiciones establecidas en la oferta original.-----

ATENCIÓN: a los fundamentos expuestos y a las disposiciones previstas en el artículo 74 del Decreto 150/012 de 11 de mayo de 2012 (TOCAF).-----

EL MINISTRO DEL INTERIOR

RESUELVE

1) AMPLÍASE la Licitación Pública N° 4/2017, cuyo objeto es la “**Adquisición de uniformes para la Policía Nacional**”, con relación a la firma **LANCER S.A.** con N° de RUT 210222730013, relativo al Item 25, en un cincuenta por ciento (50 %), según el siguiente detalle: gabardinas mil (1000), a un costo unitario de USD 7,90 (Dólares estadounidenses siete, con 90/100) precio CIF Montevideo, por un total de USD 7.900,00 (Dólares estadounidenses siete mil novecientos, con 00/100), precio CIF Montevideo, mas el 2% por gastos de importación, equivalentes a USD 158,00 (Dólares estadounidenses ciento cincuenta y ocho, con 00/100).-----

2) La erogación total asciende a USD 7.900,00 (Dólares estadounidenses siete mil novecientos, con 00/100), precio CIF Montevideo, mas el 2% por gastos de importación, equivalentes a USD 158.00 (Dólares estadounidenses ciento cincuenta y ocho, con 00/100), la que se atenderá con cargo al Inciso 04, UE 001, Programa 460, Proyecto 000, Objeto 122, APG 948, Financiamiento 1.2.-----

3) PASE, a la Gerencia del Área Logística a fin de dar intervención al Contador delegado del Tribunal de Cuentas de la República, notificación, trámites de estilo y oportunamente archívese.-----

GAL/SDA/aa


EDUARDO BONOMI
Ministro del Interior